
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2016-033

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2016



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 (5 pages) Page 3

12-2016-07-25-004 - AP CONSULTATION DU PUBLIC  (2 pages) Page 9

12-2016-07-25-001 - AP PROMETER (5 pages) Page 12

12-2016-07-26-001 - Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2 octobre

2016. Autorisation à l'association organisatrice : "courir au féminin" (3 pages) Page 18

12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare

samedi 3 septembre 2016. Autorisation à l'association organisatrice : "moto-club

ruthènois" (4 pages) Page 22

12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports

sanitaires (4 pages) Page 27

12-2016-07-25-002 - Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité médical (3

pages) Page 32

12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une

déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène (8 pages) Page 36

12-2016-07-21-001 - Arrêté n° 20160721-02. Surveillance des établissements de baignade

- Piscine du camping du Port de Lacombe - FLAGNAC  (1 page) Page 45

12-2016-07-22-001 - Arrêté n° 20160722-01. Agrément d'un centre de rassemblement

d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux sur le territoire national et pour les

échanges intracommunautaires (2 pages) Page 47

12-2016-07-28-001 - Décision CNAC suite aux recours 2969T 01 et 2969T 02 sur

l'extension du CARREFOUR MARKET à Saint- Affrique (2 pages) Page 50

12-2016-08-01-001 - Décision portant subdélégation de signature  (2 pages) Page 53

2



Préfecture Aveyron

12-2016-07-29-001

AP CDEN renouvellement général 2016

Arrêté portant composition du conseil départemental de l'éducation nationale 

(renouvellement général)

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 3



Arrêté du 29 juillet 2016

Objet :  Composition  du  conseil  de  l'éducation  nationale  du
département de l'Aveyron

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Officier de l'Ordre National du Mérite

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions ;

VU la  loi  n°  83-663 du 22 juillet  1983 et  notamment  son article  12,
modifiée et complétée par la loi  n° 85-97 du 25 janvier 1985 portant
dispositions  diverses  relatives  aux  rapports  entre  l'Etat  et  les
collectivités locales ;

VU le code de l'éducation, notamment les articles L 235-1 et R 235-1 à
R 235-11 ;

VU les désignations effectuées par le conseil départemental au cours de
sa réunion du 24 avril 2015 ;

VU  la  désignation  d'une  personnalité  effectuée  par  le  Président  du
Conseil départemental en date du 30 juin 2016 ;

VU les désignations effectuées par  l'Association  Départementale des
Maires de l'Aveyron en date du 30 juin 2016;

VU les désignations effectuées par le conseil régional au cours de sa
réunion du 11 mars 2016 ;

VU les propositions des organisations syndicales représentatives des
personnels ;

VU les  propositions  des  associations  représentatives  de  parents
d'élèves ;

VU la  proposition  du  président  départemental  des  délégations  de
l'Éducation Nationale ;

PRÉFECTURE

Direction
de la Coordination
des actions et des Moyens 
de l'État

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 4



VU les propositions de désignation faites par le Directeur Académique des Services de
l'Éducation Nationale;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1 - Le conseil de l'Éducation Nationale est présidé par le préfet de l'Aveyron ou le
président du conseil départemental de l'Aveyron, selon que les questions soumises aux
délibérations du conseil sont de la compétence de l'État ou du Département.

Article 2 - Les présidents du conseil  de l'Éducation Nationale sont suppléés dans les
conditions ci-après :

- en cas d'empêchement du préfet, le conseil est présidé par le directeur académique des
services de l'Éducation Nationale, directeur des services départementaux de l'Éducation
Nationale;

- en cas d'empêchement du président du conseil départemental, le conseil est présidé par
la  conseillère  départementale  déléguée  à  cet  effet  par  le  président  du  conseil
départemental, Madame Magali BESSAOU.

Les suppléants des présidents ont la qualité de vice-président.

Les présidents et les vice-présidents sont membres de droit du conseil. Ils ne participent
pas aux votes.

Article 3 - Outre les présidents et les vice-présidents, le conseil comprend :

A - A titre de représentants des communes, du département et de la région :

1  -  En  qualité  de  représentants  des  communes  désignés  par  l'Association
départementale des maires de l'Aveyron :

TITULAIRES

Monsieur Camille GALIBERT
Maire de Séverac d’Aveyron

Madame Danielle VERGONNIER
Maire de La Cresse

Monsieur Pierre VIVIEN
Maire de La Capelle Balaguier

Monsieur Bernard SCHEUER
Maire de Saint Côme d’Olt

SUPPLEANTS

Monsieur Michel BERNAT
Maire de Vabres l’Abbaye

Monsieur Laurent de VEDELLY
Maire d’Agen d’Aveyron

Monsieur Jean-Eudes Le MEIGNEN
Maire de Le Bas du Ségala

Madame Anne BLANC
Maire de Naucelle

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 5



2 - En qualité de représentants du Conseil Départemental :

TITULAIRES

Monsieur Vincent ALAZARD
Conseiller  départemental  Aubrac  et
Carladez

Monsieur Jean-Philippe SADOUL
Conseillère départemental Nord-Lévezou

Madame Annie BEL
Conseillère  départementale  Causses-
Rougiers

SUPPLEANTS

Monsieur Jean-Luc CALMELLY
Conseiller  départemental  Causse-
Comtal

Madame Dominique GOMBERT
Conseillère  départementale  Nord-
Lévezou

Monsieur Christophe LABORIE
Conseiller  départemental  Causses-
Rougiers

Madame Annie CAZARD
Conseillère  départementale  Aubrac  et
Carladez

Madame Evelyne FRAYSSINET
Conseillère départementale Rodez-2

Madame Karine ESCORBIAC
Conseillère  départementale  Monts  du
Réquistanais

Madame Graziella PIERINI
Conseillère  départementale  Enne  et
Alzou

3 - En qualité de représentant du Conseil Régional :

TITULAIRE

Madame Emmanuelle GAZEL

SUPPLEANT

Monsieur Guilhem SERIEYS

B - A titre de représentants des personnels titulaires de l'  É  tat exerçant leurs
fonctions  dans  les  services  administratifs  et  les  établissements
d'enseignement et de formation des premier et second degrés situés dans le
département :

TITULAIRES

Madame Valérie TAVERNIER
Madame Stéphanie MASSOl
Madame Julie BERNAT-SANDRAGNÉ
Monsieur Antoine CANTAIS
Monsieur Romain FAYEL

Monsieur Sébastien SEGUR
Monsieur Sébastien LE GALL
Monsieur Alain GROS
Madame Fanny DESPLANQUES

Monsieur Jean-Luc NOILHAN

SUPPLEANTS

Madame Virginie GALTIER
Madame Cécile RAYNAL
Monsieur Sylvain LAGARDE
Monsieur François LEBRIN
Madame Emilie MAFFRE

Madame Hélène GARRIC
Madame Emilie BONNET
Monsieur Simon BORIES
Monsieur Didier LAVERSENNE

Madame Magali ROQUEFORT

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 6



C - A titre de représentants des usagers :

1 - En qualité de représentants des parents d'élèves :

TITULAIRES

Madame Rosy GUILLOT
Monsieur Bernard ANGLADE
Madame Cathy CAYSSIALS
Monsieur Dominique BAES
pas de titulaire proposé
pas de titulaire proposé
pas de titulaire proposé

SUPPLEANTS

pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé
pas de suppléant proposé

2 - En qualité de représentant des associations complémentaires :

TITULAIRE

Monsieur Jerôme ULL

SUPPLEANT

pas de suppléant proposé

3 -  En qualité de personnalité compétente dans le domaine économique, social,
éducatif ou culturel, désignée par le Préfet :

TITULAIRE

Madame Aurélie BREGIER

SUPPLEANT

Madame Caroline FALIPOU

4 -  En qualité de personnalité compétente dans le domaine économique, social,
éducatif ou culturel, désignée par le Président du conseil départemental :

TITULAIRE

Monsieur Georges RAYMOND

SUPPLEANT

Madame Marie France LEONI

D - A titre consultatif :

TITULAIRE SUPPLEANT

Madame Dominique GOUAT Madame Dominique ROBLOT

Article 4 - L'un des présidents ou vice-présidents du conseil de l'éducation nationale peut
inviter à assister aux séances, avec voix consultative, toute personne dont la présence lui
paraît  utile.  Toutefois,  les  agents  des  services  de  l'État  dans  le  département  ou  des
services du département ne peuvent être entendus par le conseil qu'après accord des
autorités dont ils dépendent.

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 7



Article  5 –  La  durée  des  mandats  des  membres  titulaires  et  suppléants  du  conseil
départemental de l'éducation nationale est de trois ans. Tout membre qui perd la qualité en
raison de laquelle il a été nommé perd sa qualité de membre du conseil.

En cas de décès, de vacance ou d'empêchement définitif, il est procédé dans le délai de
trois mois et pour la durée du mandat en cours, au remplacement des membres dans les
mêmes conditions que celles prévues à l'article R 235-3 du code de l'éducation.

Article 6 - La secrétaire générale de la préfecture et le directeur académique des services
de l'Éducation Nationale, sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera notifié
aux  membres  du  conseil  de  l'éducation  nationale,  et  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 29 juillet 2016 

Louis LAUGIER

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-29-001 - AP CDEN renouvellement général 2016 8



Préfecture Aveyron

12-2016-07-25-004

AP CONSULTATION DU PUBLIC 

Demande d'enregistrement pour exploitation élevage porcin par M. MONTOURCY LE FEL

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-004 - AP CONSULTATION DU PUBLIC 9



PRÉFET DE L'AVEYRON

PREFECTURE

Direction
de la Coordination
des Actions et des Moyens
de l'Etat

Arrêté n°                                            du 25 juillet 2016

O B J E T : ouverture d’une consultation du public sur la demande d’enregistrement
déposée par M. MONTOURCY Bruno pour l’exploitation d’un élevage de
porcs au lieu dit Le Viala sur le territoire de la commune du FEL

____________________________________________________________________________
LE PREFET DE L'AVEYRON,

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment les livres V des parties législative et réglementaire
relatifs aux installations classées pour la protection de l’environnement, 

VU la demande d’enregistrement déposée le 24 février 2016 et complétée le 9 mai 2016 par M.
MONTOURCY Bruno  en vue d’exploiter un élevage de porcs comprenant 2004 animaux-
équivalents soumis au régime de l’enregistrement ;

VU le dossier déposé à l’appui de cette demande ;

VU  le rapport de l’inspecteur des installations classées en date du 7 juillet 2016 établissant le
caractère complet et régulier du dossier joint à la demande précitée,

CONSIDERANT que les activités projetées relèvent du régime de l’enregistrement, au titre de la
rubrique 2102-2a de la nomenclature des installations classées,

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture  ;

- A R R E T E -

Article 1° - Il sera procédé, à la mairie du FEL, à une consultation du public, dans les formes
prescrites par l’article R. 512-46-14 du code de l’environnement, sur la demande
d’enregistrement  présentée  par  M.  MONTOURCY Bruno  en  vue  d’exploiter  un
élevage de porcs d'une capacité maximale de 2004 animaux-équivalents au lieu-dit
Le Viala.

Article 2° - Le public pourra prendre connaissance du dossier de demande d’enregistrement,
du 29 août 2016 au 24 septembre 2016  à la mairie du FEL aux jours et heures
d'ouverture habituels de la mairie.

Article 3° - Durant  cette  période,  le  public  pourra formuler  des observations  sur  un registre
ouvert à cet effet à la mairie du FEL.

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-004 - AP CONSULTATION DU PUBLIC 10



…/...
Ces observations  peuvent  également  être adressées par  voie postale au

préfet de l’Aveyron – DCAME - SCAE3 – BP 715 – 12007 RODEZ CEDEX ou par
voie  électronique  pref-icpe@aveyron.gouv.fr.  Ces  observations  doivent  être
transmises au plus tard le dernier jour de la consultation du public.

Article 4° - Quinze jours au moins avant le début de la consultation du public et durant toute la
durée de celle-ci, un avis au public sera affiché en mairie par les soins des maires
des  communes  du  FEL,  CAMPOURIEZ,  ENTRAYGUES,  SAINT  HIPPOLYTE
concernées par les risques et inconvénients dont l’établissement peut être la source
ou dont une partie du territoire est comprise dans un rayon d’un kilomètre autour du
périmètre  de  l’installation  concernée.  L’accomplissement  de  cette  formalité  sera
certifié  par  chacun  des  maires  concernés  à  l'issue  de  la  période  effective
d'affichage.

Cet avis précisera la nature de l’installation projetée et l’emplacement sur
lequel elle doit être réalisée, le lieu, les jours et horaires où le public pourra prendre
connaissance du dossier,  formuler  ses observations sur un registre ouvert  à cet
effet et adresser toute correspondance. Il indiquera également l’autorité compétente
pour prendre la décision d’enregistrement et précisera que l’installation peut faire
l’objet  d’un  arrêté  préfectoral  d’enregistrement,  éventuellement  assorti  de
prescriptions particulières complémentaires aux prescriptions générales fixées par
l’arrêté ministériel prévu au I de l’article L. 512-7, ou d’un arrêté préfectoral de refus.

Le même avis et la demande de l’exploitant, sont publiés sur le site internet
de  la  préfecture  de  l’Aveyron  dans  les  mêmes  conditions  de  délai  que  celles
prévues pour l’affichage (www.aveyron.gouv.fr).

L’avis sera également publié quinze jours avant le début de la consultation,
par les soins du préfet et aux frais du demandeur, dans deux journaux locaux ou
régionaux diffusés dans le département.

Article 5° - Le registre sera mis à disposition du public à la mairie du FEL dès le premier jour de
la consultation.

A l’issue du délai de consultation du public, celui-ci sera clos par le maire du
FEL et adressé au préfet de l’Aveyron qui y annexera les observations qui lui auront
été adressées.

Article 6° - Les conseils municipaux des communes du FEL, CAMPOURIEZ, ENTRAYGUES,
SAINT HIPPOLYTE devront donner leur avis sur la demande d’enregistrement au
plus tard dans les quinze jours suivant la fin du délai de consultation du public.

Article 7° - A  l’issue  de  la  procédure,  l’arrêté  portant  refus  ou  autorisation  d’exploiter
l’installation sous le régime de l’enregistrement sera pris par le préfet. Il pourra être
assorti de prescriptions particulières complémentaires aux prescriptions générales.

Article 8° - La secrétaire générale de la préfecture, le maire du FEL sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs  de  la  préfecture,  adressé  aux  mairies  de  CAMPOURIEZ,
ENTRAYGUES, SAINT HIPPOLYTE et notifié à M. MONTOURCY Bruno.

Fait à Rodez, le 25 juillet 2016

Louis LAUGIER

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-004 - AP CONSULTATION DU PUBLIC 11



Préfecture Aveyron

12-2016-07-25-001

AP PROMETER

enquête publique pour l'exploitation d'une unité de méthanisation sur la commune de Montbazens

- société PROMETER

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 12



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 13



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 14



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 15



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 16



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-001 - AP PROMETER 17



Préfecture Aveyron

12-2016-07-26-001

Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2

octobre 2016. Autorisation à l'association organisatrice :

"courir au féminin"

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-001 - Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2 octobre 2016. Autorisation à l'association organisatrice :
"courir au féminin" 18



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-001 - Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2 octobre 2016. Autorisation à l'association organisatrice :
"courir au féminin" 19



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-001 - Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2 octobre 2016. Autorisation à l'association organisatrice :
"courir au féminin" 20



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-001 - Arrêté n° 132. Course pédestre et randonnée le dimanche 2 octobre 2016. Autorisation à l'association organisatrice :
"courir au féminin" 21



Préfecture Aveyron

12-2016-07-26-002

Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de

Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à

l'association organisatrice : "moto-club ruthènois"

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à
l'association organisatrice : "moto-club ruthènois" 22



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à
l'association organisatrice : "moto-club ruthènois" 23



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à
l'association organisatrice : "moto-club ruthènois" 24



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à
l'association organisatrice : "moto-club ruthènois" 25



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-26-002 - Arrêté n° 133. Course de moto-cross pit-bike de Capdenac-Gare samedi 3 septembre 2016. Autorisation à
l'association organisatrice : "moto-club ruthènois" 26



Préfecture Aveyron

12-2016-07-25-003

Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des

transports sanitaires

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports sanitaires 27



 Délégation Départementale de l’Aveyron PREFET DE L'AVEYRON

ARRÊTÉ  

n°     2016-33            du           25 Juillet 2016  

Portant composition du Sous-comité des transports sanitaires

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Languedoc Roussillon - Midi-Pyrénées

Le Préfet de l’Aveyron

Vu le Code de la Santé Publique, notamment les articles L .6312-1 à L 6314-1 et R 6313-1 à R 6313-3 ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et
aux territoires ;

Vu l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet
2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret n°2010-810 du 13 juillet 2010 relatif au comité départemental de l’aide médicale d’urgence,
de la permanence de soins et des transports sanitaires ;

Vu l’arrêté  conjoint  n°  2016-24  de  la  directrice  générale  de  l’agence  régionale  de  santé  de  Midi-
Pyrénées  et  du  préfet  en  date  du  17  mai  2016  portant  modification  de  la  composition  du  Comité
Départemental de l’Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et des Transports Sanitaires.

ARRÊTENT

Article 1 : Le sous-comité des transports sanitaires,  coprésidé par la Directrice Générale de l’Agence
Régionale de Santé de Midi-Pyrénées ou son représentant et le préfet ou son représentant, constitué
par les membres du comité départemental de l’Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et
des Transports Sanitaires se compose des membres suivants :

Délégation départementale de l’AVEYRON - 4 rue de Paraire – 12000 RODEZ – Tél : 05 65 73 69 00

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports sanitaires 28



1. Le médecin responsable du service d’aide médicale urgente

ð Monsieur le Docteur Pierre RODRIGUEZ – centre hospitalier « Jacques Puel » à Rodez

2. Le directeur départemental du service d’incendie et de secours

ð Monsieur le Colonel Eric FLORES

3. Le Médecin-chef départemental du service d’incendie et de secours

ð Madame le Médecin-Colonel Natalie ALAZARD

4. L’Officier de sapeurs-pompiers chargé des opérations, désigné par le directeur départemental
d’incendie et de secours

ð Monsieur le Lieutenant-Colonel Olivier THERON

5. Les quatre représentants des organisations professionnelles de transports sanitaires désignés
à l’article R 6313-1-1

ð Chambre Nationale des Syndicats Ambulanciers (CNSA)

o Mademoiselle Sophie FREYCINET, titulaire
o Monsieur Olivier CAMBON, suppléant

ð Fédération Nationale des Ambulanciers Privés (FNAP)

o Monsieur Stéphane VABRE, titulaire
o Monsieur Thierry SANSONNET, suppléant

ð Fédération Nationale des Artisans Ambulanciers (FNAA)

o Absence de représentant dans le département

ð Fédération Nationale des Transports Sanitaires (FNTS)

o Absence de représentant dans le département

6. Le directeur d’un établissement public de santé doté de moyens mobiles de secours et de
soins d’urgence

ð Monsieur Frédéric BONNET, directeur du centre hospitalier « Jacques Puel » à Rodez

7. Le directeur d’un établissement de santé privé assurant des transports sanitaires

ð néant dans le département

8. Le représentant de l’association départementale des transports sanitaires d’urgence la plus
représentative au plan départemental

ð Monsieur Thierry DELSERIES, ATSU 12, titulaire

2

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports sanitaires 29



ð Monsieur Jean FOULQUIE, suppléant

9. Trois membres désignés par leurs pairs au sein du comité départemental

a) deux représentants des collectivités territoriales

ð M. Jean-Philippe ABINAL, conseiller départemental

ð Mme Elodie GARDES, maire

b) un médecin d’exercice libéral

ð Docteur Patrick MAVIEL

Article 2 : Dans le cas où il examine les problèmes de transports sanitaires non terrestres, le sous-
comité  s’adjoint  le  représentant  des  administrations  concernées  et  les  techniciens  désignés  par  le
directeur général de l’agence régionale de santé et le préfet du département.

Article 3 : Deux représentants des régimes obligatoires d’assurance maladie seront invités aux réunions
du CODAMUPS-TS.

Article 4 : Les membres du sous-comité des transports sanitaires sont nommés pour une durée de trois
ans,  à  compter  de  la  date  de  signature  du  présent  arrêté,  à  l’exception  des  représentants  des
collectivités locales, lesquels sont nommés pour la durée de leur mandat électif.

Article  5 :  Monsieur  le  Préfet  du  département  de  l’Aveyron  et  Madame  la  Directrice  Générale  de
l’Agence  Régionale  de  Santé  de  Midi-Pyrénées,  sont  chargés  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture.

Fait à Rodez le 25 Juillet 2016

P/La Directrice Générale de l’Agence Régionale Le Préfet,
de Santé Languedoc Roussillon - Midi-Pyrénées

et par délégation,
Le Directeur général adjoint

Dr Jean-Jacques MORFOISSE                           Louis LAUGIER

3

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports sanitaires 30



4

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-003 - Arrêté n° 2016-33 portant composition du Sous-comité des transports sanitaires 31



Préfecture Aveyron

12-2016-07-25-002

Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité

médical

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-002 - Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité médical 32



 Délégation Départementale de l’Aveyron PREFET DE L'AVEYRON

ARRÊTÉ  

n°       2016-34         du      25 Juillet 2016

Portant composition du Sous-comité médical

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Languedoc-Roussillon - Midi-Pyrénées

Le Préfet de l’Aveyron

Vu le Code de la Santé Publique, notamment les articles L .6312-1 à L 6314-1 et R 6313-1 à R 6313-3 ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et
aux territoires ;

Vu l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet
2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret n°2010-810 du 13 juillet 2010 relatif au comité départemental de l’aide médicale d’urgence,
de la permanence de soins et des transports sanitaires ;

Vu l’arrêté  conjoint  n°  2016-24  de  la  directrice  générale  de  l’agence  régionale  de  santé  de  Midi-
Pyrénées  et  du  préfet  en  date  du  17  mai  2016  portant  modification  de  la  composition  du  Comité
Départemental de l’Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et des Transports Sanitaires.

ARRÊTENT

Article 1 : Le sous-comité médical, constitué par tous les médecins du comité départemental de l’aide
médicale  urgente  est  coprésidé  par  la  directrice  générale  de  l’agence  régionale  de  santé  ou,  son
représentant et le préfet ou son représentant et se compose ainsi :

Délégation départementale de l’AVEYRON - 4 rue de Paraire – 12000 RODEZ – Tél : 05 65 73 69 00

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-002 - Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité médical 33



Médecin responsable du SAMU 

ð Docteur Pierre RODRIGUEZ - centre hospitalier « Jacques Puel » à Rodez

Médecin responsable de SMUR

ð Docteur François JACOB - centre hospitalier de Millau

Médecin-chef départemental du service d’incendie et de secours

ð Docteur Colonel Natalie ALAZARD 

Médecin représentant le conseil départemental de l’ordre des médecins

ð Docteur Didier DELABRUSSE, titulaire
ð Docteur Motoko DELAHAYE, suppléant

Quatre médecins représentant l’union régionale des professionnels de santé

ð Docteur Dominique BONNECUELLE, titulaire
ð Docteur Patrick MAVIEL, titulaire
ð Docteur Jean PECHDO, titulaire
ð Docteur Chantal SICARD, titulaire

Deux praticiens hospitaliers proposés chacun, respectivement par les deux organisations les
plus représentatives au plan national des médecins exerçant dans les structures des urgences
hospitalières 

ð Docteur Franck BECKER, représentant l’AMUF

ð (en cours de désignation), représentant SAMU de France

Un  représentant  de  chacune  des  associations  de  permanence  des  soins  lorsqu’elles
interviennent dans le dispositif de permanence des soins au plan départemental :

ð Association des Praticiens participant à la Permanence des Soins et aux Urgences Médicales
en Aveyron (APPSUM 12)

o Docteur Michel ALONSO, titulaire
o Docteur Pascal MAQUIN, suppléant

ð Association pour la Formation des Médecins de Decazeville (AFORMED)

o Docteur Fanny MORIN, titulaire
o Docteur Marielle PUECH, suppléante

ð Association des Médecins de Garde de Millau

o  Docteur Alain FOURNES, titulaire
o Représentant suppléant : néant

2

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-002 - Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité médical 34



ð Association des Médecins de Garde de la Région Ruthénoise (AMGARR)

o Docteur Véronique GARIN, titulaire
o Docteur Etienne RIBAGNAC, suppléant

Article 2 : Deux représentants des régimes obligatoires d’assurance maladie seront invités aux réunions
du CODAMUPS-TS.

Article 3 : Les membres du sous-comité médical sont nommés pour une durée de trois ans, à compter
de la date de signature du présent arrêté.

Article  4 :  Monsieur  le  Préfet  du  département  de  l’Aveyron  et  Madame  la  Directrice  Générale  de
l’Agence  Régionale  de  Santé  de  Midi-Pyrénées,  sont  chargés  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture.

Fait à Rodez le 25 Juillet 2016

P/La Directrice Générale de l’Agence Régionale Le Préfet,
de Santé Languedoc Roussillon - Midi-Pyrénées 

et par délégation,
Le Directeur général adjoint

Dr Jean-Jacques MORFOISSE Louis LAUGIER

3

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-25-002 - Arrêté n° 2016-34 portant composition du Sous-comité médical 35



Préfecture Aveyron

12-2016-07-19-006

Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit

suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 36



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 37



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 38



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 39



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 40



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 41



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 42



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 43



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-19-006 - Arrêté n° 20160719-01 déterminant un périmètre interdit suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène 44



Préfecture Aveyron

12-2016-07-21-001

Arrêté n° 20160721-02. Surveillance des établissements de

baignade - Piscine du camping du Port de Lacombe -

FLAGNAC 

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-21-001 - Arrêté n° 20160721-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine du camping du Port de Lacombe -
FLAGNAC 45



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-21-001 - Arrêté n° 20160721-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine du camping du Port de Lacombe -
FLAGNAC 46



Préfecture Aveyron

12-2016-07-22-001

Arrêté n° 20160722-01. Agrément d'un centre de

rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements

d'animaux sur le territoire national et pour les échanges

intracommunautaires

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-22-001 - Arrêté n° 20160722-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 47



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-22-001 - Arrêté n° 20160722-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 48



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-22-001 - Arrêté n° 20160722-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 49



Préfecture Aveyron

12-2016-07-28-001

Décision CNAC suite aux recours 2969T 01 et 2969T 02

sur l'extension du CARREFOUR MARKET à Saint-

Affrique

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-28-001 - Décision CNAC suite aux recours 2969T 01 et 2969T 02 sur l'extension du CARREFOUR MARKET à Saint- Affrique 50



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-28-001 - Décision CNAC suite aux recours 2969T 01 et 2969T 02 sur l'extension du CARREFOUR MARKET à Saint- Affrique 51



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-28-001 - Décision CNAC suite aux recours 2969T 01 et 2969T 02 sur l'extension du CARREFOUR MARKET à Saint- Affrique 52



Préfecture Aveyron

12-2016-08-01-001

Décision portant subdélégation de signature 

Préfecture Aveyron - 12-2016-08-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 53



Préfecture Aveyron - 12-2016-08-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 54



Préfecture Aveyron - 12-2016-08-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 55


